s Optimus Seuerus natus in Aphrica, Romana origine, Romanis in legionibus diu ordines duxit. Vbi audiuit Julianū perempto Pertinace sumptus Imperium indignatum senatu, cœpit partes tueri senatus: passus se a militibus Imperatorē consalutari: magno labore peruenit, non minore defendit Imperium. Aliquot ciuilia bella gessit: uictor in eos qui purpuram induerūt: morbo & senecta perire in Anglia. Septisolium in urbe, eius est opus: quod Aphricanorum suorum primū uoluit oculis opponere.

a Ntonin⁹ Bassian⁹ Caracalla, patris filius succedit: occiso fratre Getha, Papinianū perdidit, quod nollet scribere accusationē Gethae, quā in sui purgationem recitaret in senatu. Multos præterea nobiles tulit de medio. Nouercā duxit uxore. Cum exercitū deduceret in orientē, in ipsa profectio-  
ne, cum ex causa equo descēdisset, iam paucis presentib⁹ in iumentū reposi-  
tus, a proximo famulo cœsus est pugione. Mors crudelitati ei⁹ imputabatur.

m Acrinus præfectus prætorio, cuius etiā machinationi inscribebant Antonini cedē, sumpsit Imperium cum Diadimenō filio, optimæ spei suuene: sed non potuit esse diuturna scelere parta potestas. Vbi milites accœperere supercesserunt Antonino filium (tam erat charum & uenerabile Antoninorum nomen in castris) Macrinum statim cum filio occiderunt: Antoninum qualēcumque Imperatorem acclamantes. Intercesserat autem auia eius ditissime mulieris largitio.

h Eliogabalus creditus Bassiani Antonini filius (sic enim ferebat ma-  
ter mulier impurissima Antiochiae, & quem habebat in arca unde militib⁹ suadere poterat) assumit Imperator. Insanissima belua, & quem digna non sit humanitatis uocabulo: ita uixit, ita se gessit per quadriennium: ut mortuus hominis potius quam homo diceretur: uita tamen dignum inuenit exitum: cœsus in palatio: ad hoc solus cōmemorandus, quod optimus Imperator Alexander per eius occasionem orbi Romano prouenerit moderator.

a Lexander, Mammæa matre Christiana feminina nat⁹, sorore eius mu-  
licris quem peperit Heliogabalum: nam per eam Mammæa cum filio insinuata est aule regali: traducta Romam. Senatus quo indigniore usus est Imperatore, magis dilexit indolē Alexандri: quem summam spem bonorum pre-  
ferebat. Annuitente senatu sub Heliogabalo creatus est Cæsar: secunda po-  
testas sub Augusto: perempta belua, duodecim annis strenue regebat Imperium: cœsus in castris: cum matre amplius quam militib⁹ par esset adiuuerit.

m Aximinus ex corpore militari peruenit ad Imperium: cum Alexander eo non ignorante, incertum si astipulata cœsus esset: Vir natione Thrax, patre Gotho genitus; insigni proceritate; cui robur responderet corporis:

Sæuissimus moribus: sub quo senatus intremuit: contra illū duos creatis Imperatores, Maximum Puppienū, & Albinū: quorum alter urbem tutaretur, alter educeret exercitum: Sed Maximinus in obsidione Aquilegiæ cum filio quem Cesarem fecit a suis est cœsus.

Vppienus & Albinus parī potestate a senatu creati, cū inuisi essent militibus, non diu imperauerūt: nam diuisim habitantes in palatio, ubi inter se non satis cōcordes uixerūt, uterq; in palatio a militibus cedit: absentibus Germanis, quos custodes sui corporis delegerūt. Ea tum fuit existimatio mortaliū. q; si utricq; aut alterutri affuissent, non illo tempore cœli fuissent. Sed uerū est quod ille ait: Nulla fide regni socijs, summisq; negatum Stare diu.

Ordianus puer iam patre & auo Impio in Aphrica defunctis, sub

Maximini tempora & cœsis, creatus est Romæ Imperator, ut placarentur milites, duobus in sensi quos premisimus: quibus etiā cœsis, solus in Imperio permāsit sex annis. qdū supererat Misitheus uir prouidētissim⁹, pretorio prefectus sacer ei⁹, res Imperij splendide administrabat. Eo per senectutē abeūte, successerūt qui iuueni inuidebat. Facta fames in exercitu, eorum machinatione milites exciuit, ut alium dicerent Imperatorem, cœlo Gordiano.

Hilipp⁹ Arabs, pretorio prefectus, Gordiano primū iungit: ut ubi solus administrare instituit, cernēs Gordianus, postulauit uel æquā potestate, non permittit; uel ducatū aliquē: non concedit: uitā saltē uiuere priuatā: necq; hoc impetravit: Cœsus in agmine. Hic aut̄ Imperator filium cognominē fecit Cœsare: Nec aliud in laudibus eius scribit, q; p̄ primus fuerit inter Augustos Christian⁹. Millesimū urbis egit annū magno apparatu. Pati⁹ deinde quod fecit: pater Verong, fili⁹ Romæ cedunt.

Ecius Cibaliensis dux pridem fortissimus, Philippo surrogatur in Imperio: insignis osor Christiani nominis. Multi sub eo cœsi Romani pontifices memorant̄: cum tñ amplius biennio non imperauerit. Beati Laurentij historia nomē eius habet: sed non bene quadrat narratio: quia Sixtus eius pontifex cum Decio non concurrit. Mira talibus in rebus patrum incuria. Cœsus est Deci⁹ cum filio a Gothis, cum illos Thracia Myriacq; summouere cōstituisset, quod in Suecia sumus exequuti.

Allus Hostilius cum Volusiano filio, uolētibus militibus sumpserit Imperiū: nec est insigne aliquid quo memoren̄, preter mortalitatē: quæ adeo exhaustis terras, ut uix dimidia pars mortaliū remaneret. Cum parassent expeditionē in Aemylianū nouis rebus studentē, quia & ille sumebat Imperiū, morbo perierunt: nec satis de loco congruit inter scriptores: cum alij Interamne, alij etiā alio loco scribant illos interisse.

Alerianus in Rhetia regebat exercitū, cum milites iam solita progressi licentia, Imperatore illum dixerit. Vir erat moribus & sapientia grauiis: qui non indignus etiam apud senatū Imperio haberetur. Sed ille infoelici exemplo, cum persequutionē in Christianos excitasset, magis, ut ego arbitror, Decianā continuasset, exercitū duxit in oriētem: ibi misera-

bili sorte pugnans capiit: & quod est omni morte grauius, in seruitute cō-  
senuit: & ibi mortuus est: dedecus Romani Imperij grauissimū.

**g** Alienus iam cum patre Augustus appellat⁹, paternos casus ita dis-  
mulauit, ut nusq̄ de liberatione aut vindicta cogitaret: perditissime  
uixit, uoluptatibus inferiens. Vnde factū est, ut eius cōtemptu multi du-  
ces in prouincijs sumerēt Imperiū: qui mutuis pro magna parte uirib⁹ sunt  
cessi: Triginta numerant̄ tyranni. Tentauit aliquādo Galien⁹ educere exer-  
citum: sed nullo magno prouentu: cum etiā foeminae, in eius suggillationē  
arriperent Imperium. Ceditur a militib⁹, iam pertelis tantę ignauie.

**c** Laudius Secundus inter duces fortissimus, & senatus, & militū uo-  
luntate ad Imperiū peruenit: in quo si diu permāsisset, ueteres duces  
Imperio Romano reddidisset: fortissimus, prouidētissimus, fcelicissimus;  
qui magnā stragē fecit in Gothor⁹ gentē: aliquāt cētēna millia perimēs. Sed  
morbus illum uix expleto biennio consumpsit: Cum eius memorie senat⁹  
in urbe Roma aureum clypeum suspendisset: tanq̄ urbis defensori ab gen-  
te ualidissima: quę postea subuertit Imperium.

**a** Vrelianus illo nō minor, poterat etiā maior uideri, si a sequitia inter-  
dum temperasset, in Imperio successit: uir militaris rei obseruantissi-  
mus. Cuius tempore urbs Roma suburbīs multū excreuit: pluribus ui-  
ctorijs insignis: in oriente, in Germania, uictor ubiq̄. Sed non potuit uir-  
tus euadere inuidiam: nam a suis in itinere cōfoditur: cum scriba, qui sibi  
male ab illo timeret, conficto libello, multorū inseruit nomina, quos dice-  
retur Imperator morti destinasse: quorū ille opera perijt.

**t** Acitus uir senatorius, diurna senatus & militū honoris delatione  
cōcertationeq̄: cum iudiciū creādi milites ponerēt in senatū, & ille  
reficeret in militē, utrōrūq̄ uolūtate creaſ Imperator. Sciebat senat⁹, non  
esse accēptos militibus, q̄s crearet. Volebat miles modestia presenti uin-  
cere priorē memoriā. Hūc alij morbo perijisse aiunt: Alij militarib⁹ insidijs  
intercoēptum, non sine sanguine interijsse cōtendūt: Vnum pro certo est,  
uix paucō tempore imperasse.